T '  ^  antiquitatem tera-Tom, XXXFI, I '
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poris , timens iram Del , & Reati Mirtyns Vincentîî , dedí 
meam medietatem , quæ jure hereditario ad me pertinebac , Sedi 
S. Mari» Ürbis Legionensis in præsentia Domini Pelagii Epis
còpi, ita liberum , & sine ulla eontradidione , sicut à parenti
bus meis acceperam , sine Majorino , & Sajone ; sine rapto , & 
'homicidio i:*-8t fbsàteir  ̂ ì- & sine oraiir inquietudine , cum om
nibus apendiciis & terminis suis : & non solum damus ilium locum 
jta liberum, sicut dicimus , sed etiam omnia membra ejus ; hoc 
-•'est , deganeas" suas , quarum nomina sunt S. Cypriani sub Villa 
Velasco in A r a t o i , alia in Zeia circa Palatii Regis nomine Sando 

^Andres cum ‘suis hereditatibu .̂ Tertia in Ci vitas Graliareli j Cof- 
tem cym hereditatibus_ & vtneisy & ratione‘-in"-molino , hicjn 
r̂iviilo Ararci; -Quarta' Deganea in Escopare Ecclesia S. Euge
ni* cum sua Corte , & cum hereditatibus & vineis. Quinta 
Deganea S. Emiliani in ilia  fonte cum cortes , & hórrales , vi
neas , & hereditates. Sexta Deganea S. Romano  ̂ de ilia Cupá, 
IcdeskyS/^añn# cunt cartes, hórrales/ herfeditates & vineas. 
Ŝéptima D e g a n e a  in Caminaio in Somoza de Zeion Ecclesia S, 
Erigratix cum hereditatibus. pomaribus , & montibus , quæ si- 
milite  ̂ sunt liberæ à sæculari perturbatione , sicut de capite di
cimus. Est autem iste Îocus ifí tcrfitorio de Zeia , ubi rivus 
de Aratoi exoritur , quem ipe Domnus Pelagius Episcopus su- 
pradîdus , ut în melius reædificaretur , commendavit cnidam suo 
familiari, nomine Espasando Presbytero ipsius Sedis Thesaura- 
rio , quem nos super hoc cònfirmavimus, & dedimus ilium lo
cum per manu Episcopi , ut teneat usque ad suum obitum , & 
teneat sine aliqua contradidione alterius Episcopi , si supervixe- 
fit , & non perdat in vita sua laborem suum , vel mercedem 
suam. Post mortem vero ejus revertatur ad Sedem S. Mariæ,

. & a d  dominium Episcopi , vel fratrum qui ibi fuerint , cum 
omnibus apendiciis suis , de quibus supradidum est , & pos- 
sideant in perpetuum. Qui autem contra hoc testamentum ve- 

^nerit ad i r r u m p e n d u m , sive de nostris ,  sive de extraneis,  om-
- ni maìedidione in praesenti vita repleatur , & in futuro æterna 
' pœna damnetur. Insuper etiam ad partem Regis quinqué talen

ts aurî persolvat , & cui calumniara inferre præsumpserit , m
• duplum restituât , & quod conatus est facere, nullatenus valeat. 

Fada s e r ie s  testamenti sub» Era MCXIV. & quoddum VL idus 
Septembris. Ego Urraca ih Hanc Gàrtulam testamenti manu mea 
ççiifirmo. Adephonsus Rex m  Scriptura manu mea conf.

 ̂ , A p jn c L  X X X ,   ̂ L x v i i
AgneS Regina manu mea conf. GeJvira soror Regis Pomini 

A d e p h o n s i conf. Fredenandus Flainiz Armiger Regis cpnf. Ber- 
nardus Palentinae Sedis Episcopus conf. Petrus Astoricense Se-; 
dis Episcopus conf. Petrus Ansuriz Comes conf. Mariino Ade
phonso Comes conf. Didacus Ansuriz conf. Fredenandus Mo
nasterio S. Pelagli Abbas conf. Julianus Monasterio S. Facundi 
Abbas conf. Ziti testis. Velliti testis. Dominicus testis.

{ -

Adephonsus Didaz notavic#

X X X I .

F E R D I N A N D U S  A B B A S  S A N C T I  C L A U D I! ,
vindicato sib i domìnio M onasterii S m ä i  A drian i^  quod 

propinqui ejus usurpaverant^ tra d ii integré A bba ti 
ejusdem M onasterii sub benedizione E piscopi 

L egionensis,  sub hoc titu lo  i

T E S T A M E N T U M  D E  M O N À S T E R l 0f 
Sanati Adriani, quod fecit Fredenandus Abbas.

I

A n n o  i o 8 i .

N nomine Domini nostri Jesu Christi x Ego Fredenandus didus 
Abbas quamvis indignus Monasterii Sandorum Martìnim Clau
dii , Lupcrcii , & Vidorici quod est in suburbio Civitatis Le«» 
gionensis , faclo placltum vel relatìonem quam volo ut in̂  
notescat cundís lìdelibus. Est Monasterium in iadem Civitatç 
qued dicitur Sandi Adriani, quod etiam 'situm est inter Eccle
siam Sande Marie & Sandi Michaelis , & Sandi Grisantis , cu
jus possessor cum fuissem alìquanto tempore jure hereditario, 
feci de eo testamentum ad Sedem Sande Marie , quod in the- 
sauro ejus cum aliis multis servatur. Postea cum essem multis 
curis occupatus, & non possem providere caussam Monasterii  ̂
sicut oportebat , dedi , vel potìus commendavi illud ad possi- 
dendum , & post, gubernandum quibusdam meis propinquis cau
sa diledionis. Quamobrem ìnvaserunt Claustrum Monasterii, alii 
ad manendum , alii a.d pausandum , & possessiones ejus quæ foris

• - Í 2 vi- ' ' . . . i erant
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erant /ínter se díviserunt, & tenuerunt muítis diebus. Quod cum 
vidissem , & audissem posE aliquot annos , penituit me sic er
rasse , & contristatus vocavi illos meos propincuos , & habuí 
cum eis de hac re familiare colloquium. Sicque faárum est Deo 
volente , ut à quibus expeótabam , & timebam contentionem, 
& perturbationem , ab iliis accepi consolatíonem , & ammoni- 
tionem , ut ita facerem de ipso Monasterio, sicut conceperam 
in animo meo , taotum ut darem illis & consentirem suas 
pàusatas extra Claustrum in circuiru , & in hereditate ipsius 
Monasterii. Et Ego feci sandam petitionem eorum, 3c dedi iliis 
pausaras foris sub tali convenientia , ut homines de ipsis pau- 
satis non recognoscant alium pro Domino nisi Abbatem Mo- 
msterii , nec dicant propinqui mei , quod pro hereditatem de- 
beant ipsas pausaras vindicare. Hoc tantum faciant , sicut esc 
consuetudo in Legione , ut coraparent justo pretio labores eo- 
rum , qui vendere voluerint , aut faciant de novo in loco ubi 
domus non est in hereditate ipsius Ecclesie. Itaque exleruni 
de Monasterio , & reliquerunt possessiones Monasterii, quas in
ter se diviserant , & fecerunt ingenuurn pro remedio peccato- 
rum suorum , ita ut ab hodierno die , & deinceps non requi- 
ratur ab eis , neque à generatone sua. Adhuc dicendum nobis 
est , quid placuit mihi & meis propinquis. Certe constituimus 
inter nos , ut quia illi qui erant heredes , alienabantur à Mo
nasterio, ne alius homo extraneus vel secularis dominaretur ibi 
amplius , nisi Abbas sub Regula Sandi Benedidi positus , & 
per benedidioriem Legionensis Episcopi roboratus. Placuit etiam 
nobis rogare , & tesrificari Domnum Pelagium presentem Epis
copum & alios Domnos , qui futuri sunt, ut non detur iste 
Jocus alicui in préstamo , sed quandiu potuerit aliquis inveniri 
Deum timens in habitu Monastico de nostra propinquitate , ibi
dem preponatur. Si autem de nostris defuerit , tunc Episcopus 
jnquirat aliquem Servorum Dei aptum pro regimine Monasterii 
cui hoc injungat. Et insuper constituimus ad invicem , ut qui- 
cumque homo conrumeliam faciens , vel superbe agens Claus- 
trum Monasterii inrumperit , persolvat ad partes ipsms C. soli* 
dos, & sicut scriptum cst in libro Canonum , septem annis pe- 
nitentiam agat , 8c si contemptor extiterit , in Concilio C. . • 
in alias Ecclesias recipiatur usquequo se corrigat.